
ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ ŠKOLSKÉ RADY*1 
 při Základní škole Kosmonosy 

konaného dne 31. 8. 2023 

Místo:  sborovna ZŠ Kosmonosy 

Čas:  16:00 hod 

Přítomni:  Mgr. Petr Boubín, Ing. Lucie Knězová (za zákonné zástupce školy) 

 

Mgr. Zuzana Horáková, Mgr. Romana Karásková, Mgr. Lenka Černá (za 

pedagogické pracovníky školy) 

 

Omluveni:  PharmDr. Eduard Masarčík, Ing. Lenka Červená, Martin Macoun (za 

zřizovatele) 

  

Hosté:  Mgr. Milan Petráš 

 

Program: 

1) Uvítání členů ŠR a hostů 

 

2) Informace ředitele školy o činnosti/k zahájení nového školního roku 

• k 1. 9. 2023 nastoupilo do školy 541 žáků 

• jednu 1. třídu se podařilo umístit do nových prostor (škola má vypůjčené prostory ve 

sportovní hale na nejbližší 2 roky) – čeká se na schválení provozu odloučeného 

pracoviště  

• aktuálně je vyhlášený stop stav na přijetí nových dětí z UA  

• personální změny v pedagogickém sboru (noví učitelé) 

• anglický jazyk – ve školním roce 2023/2024 je výuka zařazena již od 1. tříd 

• příprava Koncepce a dalšího rozvoje školy na období 2024 až 2028, na které se 

podílí škola, ŠR a zřizovatel, bude nutné nominovat tým, předpokládaný termín 

dokončení přípravy je 31. 2. 2023 

• ve školním roce 2023/2024 mají žáci možnost si nově jako volitelný předmět 

přírodovědný seminář    

 

3) Odsouhlasení dokumentů 

ŠR schválila nadpoloviční většinou všech členů ŠR: 

Provozní řád školní družiny (prodloužení ranní družiny) 

Školní řád (byl popsán postup přecházení děti mezi hlavní budovou a přidruženým 

pracovištěm ve sportovní hale) 

 

Platnost dokumentů je od 1 .9. 2023. 

 
1 *Školská rada – dále jen ŠR 



4) Připravení doplňkové volby člena ŠR 

Za ŠR radu chceme poděkovat Ing. Andree Svobodové, které skončilo funkční období. 

Je nutné připravit doplňkovou volbu člena ŠR za zákonné zástupce školy.  

 

5) Podnět ze strany zákonných zástupců ŠR   

Ze strany zákonných zástupců ŠR přišel podnět na aktivní využívání školského 

webového informačního systému Bakaláři, který je přístupný přes internet žákům, 

rodičům žáků a učitelů jako jediného komunikačního kanálu. Zástupci školy se budou 

snažit informace týkající se většího počtu žáků zasílat prostřednictvím právě tohoto 

systému.  

 

ŠR odhlasovala jednorázové vygenerování všech hesel začátkem každého školního 

roku.  

 

Další podněty budou zapracovány popř. do výše zmíněné Koncepce a dalšího rozvoje 

školy (např. online zaslání dotazníků k vyhodnocení různých oblastí spolupráce 

zákonných zástupců/žáků se školou, možnost online třídních schůzek atd.). 

 

6) Diskuze 

 

Další zasedání školské rady bude po domluvě s ředitelem školy nejpozději do 16. 10. 

2023 (schválení Výroční zprávy za školní rok 2022/2023), členové budou o termínu, 

čase a místu konání informování prostřednictvím e-mailu. Nově bude možné se ŠR 

účastnit i online. 

 

Zapsala:       Ing. Lucie Knězová, předsedkyně ŠR 

 

 

 


